
Studénka | Detail mlýnu

Identifikační údaje

Adresa Studénka
Městská 196
742 13

Okres Nový Jičín
Katalogové číslo Burian 536
Katastrální území Studénka nad Odrou
GPS 49° 43' 50.4''

18° 4' 19.9''
Mapová značka Holandský / Objekt bez

technologie
Poloha vůči obci N S okraji obce
Číslo kulturní památky 35898/8-1684 z r.196

otevřít list NPÚ
Přístupnost Nepřístupný
Rok stavby před 1850
Rok zániku

Stručný popis

Datum vzniku tohoto mlýna holandského typu není známo. První informací je, že už v šedesátých letech 19.století přestal
fungovat. Následně sloužil k bydlení. Budovu mlýna silně poškodila procházející fronta v roce 1944. Majitelka budovu z
válečné náhrady a příspěvku památkářů opravila a vzápětí prodala. Nový majitel požadoval povolení k radikální přestavbě.
Místní národní výbor i památkáři byli proti. Souhlas si stavebník zajistil až na KNV v Ostravě. Do zdiva proboural velká okna,
přistavěl verandu a další budovy. Proto v roce 1985 vznikl návrh na zrušení památkové ochrany objektu, nebyl však schválen.
Přestavbou znehodnocený objekt slouží jako rodinný dům, který je schovaný mezi domy na okraji obce.

Historie

Historie obecně majitel:  Volný Fr.  1928
Příjmení mlynářů působících na mlýně • Volný Fr. 1928

Architektura

Stav nemovitosti Zcela přestavěn – bez historické hodnoty
Typ Holandský
Dominantní stavební konstrukce Zděná - kamenná
Historické prvky
Parametry

Technologie

Technologické vybavení
Popis technologického vybavení

http://www.pamatkovykatalog.cz/?element=1715824&sequence=1&mode=fulltext&keywords=studénka&order=relevance&action=element&presenter=ElementsResults


Technologické vybavení
Stopy po neexistující mlýnské technologii
Doplňkový provoz
Doplňkový provoz - popis
Historické prvky
Parametry

Literatura a prameny

Zajímavosti

Ostatní

Fotogalerie

Základní obrázky

Historické fotografie a pohlednice

Současné fotografie - objekt v krajině

http://www.povetrnik.cz/upload/media/88/128.jpg
http://www.povetrnik.cz/upload/media/88/2192.jpg
http://www.povetrnik.cz/upload/media/88/2191.jpg
http://www.povetrnik.cz/upload/media/88/2193.jpg
http://www.povetrnik.cz/upload/media/88/2195.jpg


http://www.povetrnik.cz/upload/media/88/2194.jpg

